Papiron; a hátlapjára nyomott pecsét letöredezett. Bánffy-levéltár, 
Kolozsvárott. (V.) 

(1520 ) 
VII. 6. 

1520. 
VI I . 20 

CCCCXII. 

1520 szeptember 20. Károly. 

II. Lajos király előtt a Báthori Szaniszlófi-család — köztük Szaniszlófi István 
fiának, Jánosnak, leánya, Zsófia, Losonczi Bánfi István felesége — Bélteki 
Drágfi János tárnokmesterrel és családjával bizonyos szatmárvármegyei birto-

1520. 
IX. 20. 

kokat illetőleg szerződést köt. Ugyanis Drágfi János Parlagot a Szaniszlófiak-
nak engedte át, a kik viszont Szentmárton, Sárköz és Kak helységeket ruházták 
át a Drágfiakra. Minthogy azonban Szentmárton harmada Perényi János fiainak 
kezén van, a Szaniszlófiak kárpótlásul karácsonyig Parlagot a Drágfiak kezén 
hagyják, karácsony után pedig mindaddig, míg az említett harmadot vissza-

szerezhetik, Újvároson 9 jobbágytelket engednek át nekik. 

Dátum in opido Karol in vigilia festi beati Mathei apostoli 
et ewangelistae anno Domini millesimo quingentesimo vigesimo. 

Eredetije papiron, alul vörös viaszba nyomott pecsét némi töredékével, 
az Országos Levéltárban M. 0 . D L. 23,444. jelzet alatt. 

1521. 
VI. 20. 

CCCCXIII. 

1521 június 20. Nyúlakszigete. 

Csulai Móré László Losonczi Zsigmondot egy skófium átadásáról nyugtatja. 

Nos Ladislaus More de Chwla dapiferorum regalium magister 
memoriae commendamus quibus expedit universis, quomodo mag-
nificus dominus et páter noster Sigismundus de Lossoncz de 
rebus nostris aput1) eundem existentibus unam zkofiam dedit et 
restituit nanibusque nostris propriis assignari curavit, super quo 
eundem praefatum magnificum dominum et patrem nostrum 
Sigismundum de Lossoncz quittum reddidimus pariter et expedi-
tum, harum nostrarum vigore testimonioque literarum nostra-
rum, sigillo nostro munitarum ac cyrografo nostro consignata-
rum mediante. Dátum ex Insula Leporum, duodecimo Kalendas 
Julias anno verbigenae millesimo quingentesimo vigesimo 1. 

Ladislaus More de Chwla 
manu propria. 

Papiron, a szöveg alatt papirfelzetű, vörös viaszra nyomott gyűrű-
pecséttel. Gf. Erdődy-levéltár Galgóczon, lad. 96. fasc. 16. no. 10. (V.) 

*) így' 

CCCCXIV. 

1522 január 8. (Kolozsmonostor.) 

A kolozsmonostor i konvent előtt özvegy Bánfi Péterné megnevezett falukbeli 
birtokait leányának, Annának, vallja. 

Nos conventus monasterii Beatae Mariae Virginis de Kolos-
monostra memoriae commendamus tenore praesentium signifi-
cantes quibus expedit universis : Quod generosa domina Petro-
nella, relicta egregii condam Petri Banfy de Losoncz coram 
nobis personaliter constituta sponte et libere confessa est retu-
litque in hunc modum : Quomodo ipsa matúra inter se delibera-
tione praehabita, considerando etiam ac diligenti animi discussione 
saepius revolvendo non posse utilius salubriusque inveniri quam 
sibi nobilique puellae Annae, filiae suae unicae ex praedicto 
condam Petro Banfy, domino et marito suo procreatae de bonis 
et haereditatibus suis temporalibus providere ob illám etiam 
dilectionem et singularem amorem maternum, quos erga eandem 
puellam Annám habét et gerit, totales portiones suas et universa 
iura tam castra quam possessionaria in castris Walko et pos-
sessionibus Olahwalko, Maghyarwalko, Naghfalw, Karazna et 
Zowan in de Karazna in partibus regni Hungáriáé extra Transsil-
vaniam ad idem castrum pertinentes ac Sebeswar alio nomine 
Kalathazeg, necnon oppidis Banfy Hwnyadya in de Kolos et 
Regen in de Thorda, item possessionibus Bonczhyda, Walazwth, 
Borsa, Fewldwar, Kozaarwar ac Czerk in de Doboka et tota 
provincia Zemesnyewydeke vocatis in de Zolnok Interiori in hiis 
partibus Transsylvanis, necnon quibusvis et universis earundem 
portionum, castrorum, oppidorum, possessionum et iurium pos-
sessionariorum pertinentiis, insuper quibuslibet aliis bonis, portio-
nibus et iuribus possessionariis ubivis et in quibuscunque comi-
tatibus intra ambitum regni Hungáriáé tam extra, quam intra 
partes Transsilvanenses existentibus et habitis, quae videlicet et 
quas exceptis illis, quae extra partes Transsilvanenses istas 
existant, praedictus egregius condam Petrus Banfy dominus et 
maritus antedictae dominae Petronellae pro tribus milibus florenis 
per eandem dominam de suis propriis peccuniis ad diversa 

negotia redemptionesque bonorum et portionum possessionariarum 
ipsius condam Petri Banfy pignori habitorum et alias quomodo-
libet inscriptorum expositis et solutis eidem dominae Petronellae 
et praedictae puellae Annae filiae suae ex eo etiam, quod eandem 
iure paterno concernerent, certo titulo et iure in aliis literis 
nostris superinde confectis expressato dederat et inscripserat 
simulcum cunctis eorundem et earundem utilitatibus et perti-
nentiis quibuslibet, terris scilicet arabilibus, cultis et incultis, 
agris, pratis, campis, pascuis, fenetis fenilibus, silvis, nemoribus, 
rubetis, virgultis, arundinetis, aquis, fluiis, rivolis et eorum decur-
sibus, piscinis, piscaturis, stagnis et eorum locis, molendinis 
molendinorumque locis, montibus, vallibus vinearumque pro-
montoriis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinen-
t iarum earundem et eorundem integritatibus quovis nominis 
vocabulo vocitatis ad easdem et eadem de iure et ab antiquo 
spectantibus et pertinere debentibus ac omni eo iure, quo ipsam 
tangerent et concernerent simulcum dote et rebus parafernalibus 
sibi ex universis praedictis portionibus castrorum, oppidorum, 
possessionum et iurium possessionariorum ac pertinentiarum 
provenire debentibus eidem praetitulatae puellae Annae filiae 
suae absque omni solutione peccuniarum solum ob amorem 
maternum pro eo etiam quod eandem puellam iure sanguinis et 
haereditario ac alias omnis iuris titulo concernerent et quod 
etiam ipsa puella post obitum praedicti condam Petri Banfy 
patris sui s imulcum antedicta domina Petronella, matre sua 
eadem et easdem pacifice possedisset et in pacifico earundem 
et eorundem dominio usque in hunc diem extitisset et nunc 
esset, dedisset, donasset et contulisset iure perpetuo et irrevoca-
biliter tenenda, possidenda pariter et habenda, nullum ius nullamve 
iuris et dominii proprietatem eadem domina Petronella sibi ipsi 
in eisdem de caetero reservando sed totum et omne ius omnemque 
iuris et dominii proprietatem, quod et quam ipsa in eisdem 
habuisset sew haberet, in eandem puellam Annám filiam suam 
transtulisset ac iuri eiusdem ascripsisset manus suas de et ex 
eisdem penitus et omnino excipiendo, prout dedit, donavit, con-
tulit, transtulit et ascripsit coram nobis plenocum efectu harum 
nostrarum vigore et testimonio li terarum mediante. Dátum feria 

quarta proxima post festum Epiphan ia rum Domini anno eius-
dem 1522. 

Eredetije az M. O. D. L. 36,400. (R. minus) jelzetű kolosmonostori proto-
collum 19. lapjának 1. bejegyzése.